
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 11.11.2020 № 031-06-737/0 

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной и 
безопасной городской среды», утвержденную постановлением администрации города 
Иркутска от 2 ноября 2017 года № 031-06-1057/7  

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска, утвержденным 
постановлением администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года 
№ 03106313/9, администрация города Иркутска  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной и 
безопасной городской среды», утвержденную постановлением администрации города 
Иркутска от 2 ноября 2017 года № 031-06-1057/7, с последними изменениями, 
в н е с е н ными п о с т а н о в л е н и е м а д м и н и с т р а ц и и г о р од а Ир ку т с к а 
от ___ октября 2020 года № 031-06-____/0, следующие изменения: 
 1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 Паспорта 
муниципальной программы изложить в следующей редакции: 



 2

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 Паспорта 
подпрограммы «Комфортная среда» изложить в следующей редакции: 

« Объемы 
финансирования 
Программы

Общий объем финансирования 8 915 064,8 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации составляет: 
2018 год – 565 857,1 тыс. рублей; 
2019 год – 648 989,8 тыс. рублей; 
2020 год – 1 603 683,7 тыс. рублей; 
2021 год – 1 474 238,7 тыс. рублей; 
2022 год – 1 140 613,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 134 982,5 тыс. рублей; 
2024 год – 1 158 405,5 тыс. рублей; 
2025 год – 1 188 294,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета 
города 7 438 042,5 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2018 год – 304 372,0 тыс. рублей; 
2019 год – 263 889,0 тыс. рублей; 
2020 год – 1 213 014,5 тыс. рублей; 
2021 год – 1 079 311,0 тыс. рублей; 
2022 год – 1 105 771,0 тыс. рублей; 
2023 год – 1 131 650,0 тыс. рублей; 
2024 год – 1 155 073,0 тыс. рублей; 
2025 год – 1 184 962,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 392 723,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2018 год – 73 860,8 тыс. рублей; 
2019 год – 69 228,3 тыс. рублей; 
2020 год – 100 954,1 тыс. рублей; 
2021 год – 103 841,0 тыс. рублей; 
2022 год – 34 842,0 тыс. рублей; 
2023 год – 3 332,5 тыс. рублей; 
2024 год – 3 332,5 тыс. рублей; 
2025 год – 3 332,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 1 084 298,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2018 год – 187 624,3 тыс. рублей; 
2019 год – 315 872,5 тыс. рублей; 
2020 год – 289 715,1 тыс. рублей; 
2021 год – 291 086,7 тыс. рублей.

»;



 3

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 Паспорта 
подпрограммы «Безопасная среда» изложить в следующей редакции: 

« Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 7 528 076,2 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2018 год – 565 857,1 тыс. рублей; 
2019 год – 648 989,8 тыс. рублей; 
2020 год – 1 360 864,6 тыс. рублей; 
2021 год – 1 240 803,7 тыс. рублей; 
2022 год – 906 696,0 тыс. рублей; 
2023 год – 909 785,0 тыс. рублей; 
2024 год – 932 756,0 тыс. рублей; 
2025 год – 962 324,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
6 081 849,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2018 год – 304 372,0 тыс. рублей; 
2019 год – 263 889,0 тыс. рублей; 
2020 год – 981 309,7 тыс. рублей; 
2021 год – 850 718,0 тыс. рублей; 
2022 год – 876 696,0 тыс. рублей; 
2023 год – 909 785,0 тыс. рублей; 
2024 год – 932 756,0 тыс. рублей; 
2025 год – 962 324,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 361 927,9 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2018 год – 73 860,8 тыс. рублей; 
2019 год – 69 228,3 тыс. рублей; 
2020 год – 89 839,8 тыс. рублей; 
2021 год – 98 999,0 тыс. рублей; 
2022 год – 30 000,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета 1 084 298,6 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2018 год – 187 624,3 тыс. рублей; 
2019 год – 315 872,5 тыс. рублей; 
2020 год – 289 715,1 тыс. рублей; 
2021 год – 291 086,7 тыс. рублей. »;



 4

4) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения № 1 к настоящему 
Постановлению; 

5) Приложение № 3 изложить в редакции Приложения № 2 к настоящему 
Постановлению.  

2. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой 
информации и общественностью администрации города Иркутска опубликовать 
настоящее Постановление с приложениями в средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного 
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал 
постановления администрации города Иркутска от 2 ноября 2017 года № 031061057/7 
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной и 
безопасной городской среды» информационную справку о внесенных настоящим 
Постановлением изменениях. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства администрации 

«

Объемы 
финансирования 
подпрограммы

Общий объем финансирования 1 386 988,6 тыс. рублей, в 
том числе по годам реализации составляет: 
2020 год – 242 819,1 тыс. рублей; 
2021 год – 233 435,0 тыс. рублей; 
2022 год – 233 917,0 тыс. рублей; 
2023 год – 225 197,5 тыс. рублей; 
2024 год – 225 649,5 тыс. рублей; 
2025 год – 225 970,5 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств бюджета города 
1 356 192,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации 
составляет: 
2020 год – 231 704,8 тыс. рублей; 
2021 год – 228 593,0 тыс. рублей; 
2022 год – 229 075,0 тыс. рублей; 
2023 год – 221 865,0 тыс. рублей; 
2024 год – 222 317,0 тыс. рублей; 
2025 год – 222 638,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств областного 
бюджета 30 795,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации составляет: 
2020 год – 11 114,3 тыс. рублей; 
2021 год – 4 842,0 тыс. рублей; 
2022 год – 4 842,0 тыс. рублей; 
2023 год – 3 332,5 тыс. рублей; 
2024 год – 3 332,5 тыс. рублей; 
2025 год – 3 332,5 тыс. рублей. »;



 5

города Иркутска. 

Мэр города Иркутска                                                     Р.Н. Болотов 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

